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PROTOKÓŁ Nr  45/2019 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 29 listopada  2019 roku, po sesji Rady Powiatu  
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka  - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk   - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik  - Członek Zarządu 
4. Zdzisław Mroczkowski  - Członek Zarządu  
 
oraz 
Rafał Czajkowski  - Sekretarz Powiatu 
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu  
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Waldemar Trelka i poprosił o przyjęcie nw. porządku 
obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu radomskiego za okres III kwartałów 

2019 roku. 
 

3. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2019 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie 
przekazania do użytkowania dla Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy składnika 
majątku ruchomego Powiatu Radomskiego, tj. samochodu osobowego przystosowanego 
do przewozu osób niepełnosprawnych marki RENAULT, model TRAFIC Grand Pack 
Clim, rok produkcji 2019, nr VIN VF1JL000064164683. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 77/2019 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Radomskiego na 2020 rok. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 78/2019 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

zmiany wartości dofinansowania poszczególnych sprzętów medycznych w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez zakup sprzętu medycznego”. 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2019 Biura Zarzadzania Kryzysowego w sprawie 

zwiększenia wydatków o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na akcję kurierską oraz kontrole 
problemowe z zakresu obrony cywilnej. 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 

2019 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.  
 
8. Sprawy różne.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Informacja o przebiegu wykonania 
budżetu powiatu radomskiego za okres III kwartałów 2019 roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na koniec III kwartału budżet 
powiatu po stronie dochodów wynosił 175.325.202 złote. Dochody zostały zrealizowane w 
71,1%, co stanowi kwotę 124.714.581 złotych. 
Na przestrzeni III kwartałów do budżetu zostały wprowadzone per saldo dochody w wysokości 
8.459.977 złotych. Przede wszystkim dotyczyły one zadań drogowych i pochodziły z pomocy 
finansowej gmin oraz z Funduszu Dróg Samorządowych.  

Najniższe wykonanie dochodów jest w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo i wynosi ono 
0,1%. W dziale tym planowane są dotacje na realizację zadań rządowych, które przekazywane 
są pod konkretne potrzeby. A takich potrzeb nie było. Jest tam też zaplanowana kwota w 
wysokości 80.000 złotych z wyłączenia gruntów z produkcji rolnej i te środki zostaną 
przekazane po zrealizowaniu zadania.  
Niższa realizacja jest również w dziale 851- ochrona zdrowia i wynosi 63,9%. Tutaj były 
planowane składki za osoby bezrobotne, a ponieważ jest niższe bezrobocie, więc ta kwota była 
przekazywana w niższej kwocie.  
Niski wskaźnik jest w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska i wynosi 
25,9%. Tutaj planowane są dochody z opłat i kar środowiskowych, ale w wyniku zmiany 
przepisów część opłat, która dotyczy wód przekazywana jest do nowej jednostki do Wód 
Polskich.  

Jeśli chodzi o stronę wydatkową na planowaną kwotę 198.935.968 złotych zrealizowane 
zostały wydatki w wysokości 116.930.345 złotych, co stanowi 58,8%. Na przestrzeni III 
kwartałów zostały wprowadzone wydatki do budżetu per saldo w kwocie 21.045.000 złotych, 
czyli o tyle zwiększony został budżet powiatu. Na niski wskaźnik realizacji wydatków mają 
wpływ niezrealizowane i nierozliczone inwestycje. Ich realizacji to niecałe 50% planowanych 
wydatków. Większość inwestycji zostanie rozliczona w IV kwartale br.. Niski wskaźnik 
realizacji inwestycji jest również w Szpitalach.   
Wydatki bieżące są ponoszone sukcesywnie. Jednostki są finansowane do potrzeb jakie 
wykazują w planach.  
Wykonanie powyżej 75% jest w działach 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i 926 
- kultura fizyczna. Ale to wynika z kalendarza imprez. Przekazane są pieniądze zgodnie z 
podpisanymi umowami dla organizacji pozarządowych na organizacje imprez kulturalnych 
oraz na imprezy realizowane pod patronatem Starosty, na nasze imprezy powiatowe, bądź do 
gmin, które realizują zadania w zakresie kultury.  
Poniżej wskaźnika upływu czasu jest realizacja w bezpieczeństwie publicznym i ochronie 
przeciwpożarowej, wykonanie wynosi 3,7%. W tym dziale mamy planowaną dotację dla PSP 
na budowę hali szkoleniowej w Pionkach – 49.000 złotych. Realizacja będzie w IV kwartale 
br. Również w IV kwartale będzie realizowane zadanie związane z „Bezpiecznym Powiatem”.  
 
Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
radomskiego za okres III kwartałów 2019 roku. 
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2019 
Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie przekazania do użytkowania dla Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy składnika majątku ruchomego Powiatu Radomskiego, tj. samochodu 
osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych marki RENAULT, model 
TRAFIC Grand Pack Clim, rok produkcji 2019, nr VIN VF1JL000064164683. 
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Wniosek dotyczył przekazania dla Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy samochodu 
osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych marki RENAULT, który 
został zakupiony przy współudziale środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 192/2019 w sprawie przekazania składnika 
majątku ruchomego będącego własnością Powiatu Radomskiego na rzecz Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 77/2019 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie ustalenie rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 
 
Wniosek dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Radomskiego na 2020 rok, w celu zapewnienia dostępu do świadczeń farmaceutycznych w 
porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami rozkład godzin określa Rada Powiatu w drodze uchwały po zasięgnięciu opinii 
wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Wszystkie opinie są pozytywne.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2020 rok i skierował ją pod 
obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 78/2019 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zmiany wartości dofinansowania 
poszczególnych sprzętów medycznych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa 
stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Pionkach poprzez zakup sprzętu medycznego”. 
 
Wniosek dotyczył zmiany wartości dofinansowania poszczególnych sprzętów medycznych w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez zakup sprzętu 
medycznego”, albowiem po przetargu okazało się, że oferty na niektóre sprzęty są wyższe a 
niektóre niższe niż środki zaplanowane na nie. Aby zrealizować zakup należy te środki 
poprzenosić.   
Zwiększeniu uległa cena następującego sprzętu medycznego: 

 Aparat do znieczulenia – 151.700,- zł wzrost o 11.300 złotych   
 Respirator medyczny – 87.466,80 zł. wzrost o 2.166,80 złotych  

Natomiast cena gastroskopu i aparatu do ultradźwięków uległa zmniejszeniu. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2019 Biura 
Zarzadzania Kryzysowego w sprawie zwiększenia wydatków o kwotę 300 zł z przeznaczeniem 
na akcję kurierską oraz kontrole problemowe z zakresu obrony cywilnej. 
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Wniosek dotyczył zwiększenia wydatków o 300 złotych na akcję kurierską oraz kontrole 
problemowe  z zakresu obrony cywilnej. Kwota 200 zł zostanie przeznaczona na pokrycie 
kosztów wykorzystania własnego środka transportu do dostarczania pakietów powołania do 
gmin. Natomiast 100 zł zostanie przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z 
przeprowadzeniem kontroli z zakresu obrony cywilnej zgodnie z Programem Kontroli 
Zewnętrznych w zakresie obrony cywilnej i obronności  na lata 2018-2021. W 2019 roku 
kontrola problemowa zostanie przeprowadzona w pięciu gminach. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na ten cel 
pochodzić będą z rezerwy ogólnej.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2019 rok i planie finansowym zadań z 
zakresu administracji rządowej. 
 
Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach: 

 01005 – prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa, gdzie zmniejsza się 
dochody (zgodnie z decyzją Wojewody) i wydatki o kwotę 32.000 złotych w związku 
z brakiem wniosków od petentów zainteresowanych opracowaniem dokumentacji 
geodezyjnej dla działek gruntów pod budynkami i działek gruntów pozostawionych 
rolnikom do dożywotniego użytkowania, 
 

 60095 – pozostała działalność, przenosi się w PZDP oszczędności w kwocie 2.266 
złotych między paragrafami z przeznaczeniem na sfinansowanie zaliczki na opinię 
biegłego w postępowaniu sądowym i opłaty za poszukiwanie majątku dłużnika, 
 

 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii, zwiększa się dochody (dotacja od 
Wojewody) i wydatki o kwotę 11.141 złotych z przeznaczeniem na nagrody dla 
pracowników Starostwa Powiatowego w Radomiu realizujących zadania z zakresu 
administracji rządowej związane z prowadzeniem państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, 
 

 71015 – nadzór budowlany, przenosi się oszczędności w kwocie 3.217 złotych między 
paragrafami z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników PINB w Radomiu 
i sfinansowanie opłat pocztowych, 
 

 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się dochody (dotacja od Wojewody) i wydatki 
o kwotę 4.715 z przeznaczeniem na zakup tonerów dla Starostwa, 
 

 75020 – starostwa powiatowe, przenosi się oszczędności w kwocie 10.000 złotych 
między paragrafami z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych, tablic 
rejestracyjnych, praw jazdy, świadectw kwalifikacyjnych i dowodów rejestracyjnych, 
gdzie potrzeby okazały się wyższe niż wstępnie planowano, 
 

 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, przenosi się oszczędności w 
kwocie 15.500 złotych między paragrafami z przeznaczeniem na nagrody dla laureatów 
konkursów odbywających się pod patronatem Starosty Radomskiego i wykonanie 
materiałów promocyjnych, 
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 75212 – pozostałe wydatki obronne, zwiększa się wydatki o kwotę 200 złotych na 

pokrycie kosztów akcji kurierskiej, 
 

 75414 – obrona cywilna, zwiększa się wydatki o 100 złotych, z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów podróży związanych z przeprowadzeniem kontroli z zakresu obrony 
cywilnej, 
 

 w CKZiU w Chwałowicach przenosi się z rozdziału 80151 przenosi się 23.880 złotych 
na rozdział: 80120 w kwocie 12.023 złote i 80140 w kwocie 11.857 złotych, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli szkoły dziennej i zaocznej, 
 

 w ZS w Pionkach, w CKZiU w Pionkach, w LO w Pionkach, w Starostwie odpisu, w 
CKZiU w Chwałowicach są przeniesienia na wniosek dyrektorów porządkujące w tych 
jednostkach,  

 
 85156 – składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, zwiększa się per saldo: dochody i wydatki o 
kwotę 4.142 złote w tym: zwiększa się o kwotę 4.918 złotych (PCPR – 4.862 złote i 
DPS Wierzbica – 56 złotych), w związku z większą liczbą dzieci przebywających w 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych, a zmniejsza się o kwotę 776 złotych 
(CKZiU Pionki), w związku ze zmniejszeniem liczby uczniów, za których opłacana jest 
składka zdrowotna, 
 

 85202 – domy pomocy społecznej, przenosi się oszczędności w kwocie 11.822 złote 
między paragrafami z przeznaczeniem na dostosowanie budynku DPS w 
Krzyżanowicach do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych i na szkolenia 
pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego w tej placówce, 
 

 85203 – ośrodki wsparcia, w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlance przenosi 
się oszczędności w kwocie 11.143 złote między paragrafami z przeznaczeniem na zakup 
paliwa do samochodu, środków czystości i dezynfekcyjnych oraz materiałów 
papierniczych i plastycznych do terapii zajęciowej,  
 

 85218 - powiatowe centra pomocy rodzinie, przenosi się między paragrafami 
oszczędności w łącznej kwocie 2.620 złotych na sfinansowanie opłat pocztowych, gdzie 
potrzeby okazały się wyższe niż planowano, 
 

 85321 – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, zwiększa się dochody i 
wydatki o kwotę 10.988 złotych z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych, 
sfinansowanie opłat pocztowych i szkolenia pracowników, 
 

  85395 – pozostała działalność, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 7.425 złotych 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów 
zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy 
Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie 
pozwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadanie w/w karty,  
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 85321 – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, przenosi się między 
paragrafami oszczędności w łącznej kwocie 2.066 złotych z przeznaczeniem na 
sfinansowanie składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń orzeczników, usług 
pocztowych i delegacji służbowych, w związku z wyjazdami na komisje składów 
orzekających, 
 

Zmiana w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, dotyczy CKZiU w Chwałowicach 
oraz ZS w Pionkach  gdzie przenosi się wydatki między paragrafami w rozdziałach: 85404 i 
85410 w ramach paragrafów rzeczowych oraz składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz 
Pracy. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 193/2019 w sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2019 rok i planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 45 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.12.00. 
 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………                     

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….…………………………                         
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik ……………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera ………………………                            

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski …………………                               

 
Sekretarz Powiatu – 
Rafał Czajkowski ………………………                                 

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           

 


